El presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratación es por un 
valor total de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTITRES MIL CUATROSCIENTOS CUARENTA Y DOS 
PESOS MCTE ($1.895.323.442) incluido el impuesto del IVA.  Dicho presupuesto 
esta soportado con recursos por valor de NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
CINCO PESOS MCTE ($998.839.675), de la vigencia fiscal 2018, con cargo al 
proyecto de inversión 1094 “FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD 
INSTITUCIONAL DE LAS ALCALDÍAS LOCALES” y por valor de OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS MCTE ($896.483.767) de la vigencia 
fiscal 2018, con cargo al proyecto de inversión 1120 "IMPLEMENTACIÓN DEL 
MODELO DE GESTIÓN DE TÉCNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN PARA EL 
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL, con cargo al certificado de disponibilidad 
presupuestal número 781 del 11 de MAYO de 2018.